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Lähetuse eesmärgiks oli osalemine Euroopa Liidu keskkonnaõiguse, täpsemalt keskkonna-

mõju hindamise ja Natura direktiivide teemalisel koolitusel. Koolituse korraldas Europäische 

Rechtsakademie Euroopa Komisjoni ülesandel. Koolitus oli suunatud eelkõige EL liikmes-

riikide kohtunikele; Eestist rohkem osalejaid ei olnud. 

 

Koolituse põhiteema oli keskkonnamõju hindamise (KMH) menetlus tavajuhtudel ja mõju 

korral Natura aladele, samuti piiriülese mõju korral. Tutvustati asjakohaste direktiivide, 

samuti Espoo konventsiooni (piiriülese keskkonnamõju hindamise konventsioon) olulisemaid 

sätteid, nende toimunud ja kavandatavaid muudatusi ning vastava valdkonna kohtupraktikat 

(nii Euroopa Kohtu, rahvusvaheliste organite kui ka mõnede liikmesriikide praktikat). Lisaks 

eeltoodud spetsiifilistele teemadele räägiti koolitusel ka liikmesriigi kohtu kohustustest ja 

võimalustest EL õiguse rakendamisel (sh siseriikliku õiguse ja EL direktiivide omavahelistest 

seostest) ning avalikkuse kaasamisest ja kohtusse pöördumise õigusest keskkonnaasjades – 

viimastest nii Natura ja KMH direktiivide kui ka Aarhusi konventsiooni (keskkonnainfo 

kättesaadavuse ja keskkonnaasjade otsustamises üldsuse osalemise ning neis asjus kohtu 

poole pöördumise konventsioon) põhjal. 

Loengud nimetatud teemadel vaheldusid kaasusõppega, kus esialgu toimus arutelu väiksema-

tes gruppides ning seejärel ühine diskussioon, mis puudutas nii kaasuse lahendust EL õiguse 

alusel kui ka osalejate siseriiklikku praktikat. Kaasused põhinesid tegelikel kohtuasjadel nii 

Euroopa Kohtust kui ka liikmesriikide kohtutest. 

Koolitusel osalejatele jagati ka mahukad materjalid kõigi käsitletud teemade kohta, mida olen 

meeleldi valmis kolleegidega jagama. Tulevikus tehakse materjalid ja videod ettekannetest 

tasuta kättesaadavaks ka siin: http://ec.europa.eu/environment/legal/law/training_package.htm 

või siin: www.era.int/judges&environmental_law. 

Tegemist oli äärmiselt sisuka ja praktilise seminariga ning soovitan sama sarja koolitustel osa-

lemist ka kolleegidele.  

Infot tulevaste koolituste kohta saab järgnevalt veebilehelt: https://www.era.int/cgi-

bin/cms?_SID=2a80f523720ab31edb0253f889d1119f80ea163c00247777824171&_sprache=e

n&_bereich=artikel&_aktion=detail&idartikel=123795. 


